2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
второго созыва 2020-2025 гг.
РЕШЕНИЕ

23.03.2022                                                                                                             № 166-30/02рД

	⌐                                                       ¬

О внесении  изменений в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 12.05.2015 года
№ 13-02/01рД

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 года № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 12.05.2015 года № 13-02/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года
№ 43-06/01рД, от 28.11.2018 года № 441-58/01рД, от 30.01.2019 года № 461-61/01рД), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Главу 2 Положения дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства за соблюдением обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденными решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 123-11/01рД, в части размещения информационных и рекламных конструкций, содержании фасадов зданий, сооружений.».
1.2. Пункт 3.10 Положения изложить в следующей редакции:

«3.10. Осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, а также принимает участие в проведении осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемых к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиям проектной документации; осуществляет  выдачу рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
1.3. Пункт 3.15 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.15. Осуществляет согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме.».
1.4. Пункт 3.25 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.25. Осуществляет выдачу градостроительного плана земельного участка.».
1.5. Главу 3 Положения дополнить пунктом 3.27 следующего содержания:

«3.27. Осуществляет признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.».
1.6. Главу 3 Положения дополнить пунктом 3.28 следующего содержания:

«3.28. Осуществляет выдачу акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
Ангарского городского округа                                                                        А.А. Городской
Мэр  Ангарского городского округа                                                                     С.А. Петров